

# Nutarimas



## Lietuvos TSR Ministrų Taryba

### NUTARIMAS

1958 m. liepos 9 d. Nr. 300

VILNIUS

#### Dėl revoliucijos istorijos muziejaus organizavimo Kaune, IX forto teritorijoje.

Siekdama įamžinti lietuviškųjų buržuazinių nacionalistų bei vokiškųjų-fašistinių okupantų teroro aukų atminimą ir ryšium su artėjančiomis Lietuvos Komunistų partijos įsteigimo ir pirmosios proletarinės revoliucijos Lietuvoje keturiasdešimtosiomis metinėmis, Lietuvos TSR Ministrų Taryba nutaria:

1. Įpareigoti Kultūros ministeriją ir Kauno miesto vykdomąjį komitetą suorganizuoti Kaune, IX forto teritorijoje, kur buvo politinių kalinių kalinėjimas ir hitlerinės okupacijos metu buvo mirties stovykla, revoliucijos istorijos muziejų, užtikrinant, kad muziejus būtų dalinai atidarytas ne vėliau kaip šių metų rugpjūčio 1 d. ir galutinai atidarytas lankytojams nuo 1959 m. sausio 1 d.

2. Įpareigoti Kauno rajono vykdomąjį komitetą per 10 dienų paruošti ir pateikti Ministrų Tarybai medžiagą dėl IX forto teritorijos išskyrimo iš Kauno rajono „Bolševiko“ kolūkio ir Kauno miesto vykdomojo komiteto valgyklų tresto žemių ir dėl jos perdavimo į Kauno miesto žemės fondą.

Įpareigoti Kauno miesto vykdomąjį komitetą ir Prekybos ministeriją per 10 dienų patušinti IX forto patalpas, kurias užima Kauno valgyklų tresto nupenėjimo punktas.

3. Prašyti Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumą išskirti IX fortą ir gretimą teritoriją (apie 16,5 ha) iš Kauno rajono ribų ir prijungti juos prie Kauno miesto.

4. Įpareigoti Statybos ministeriją užtikrinti, kad Miestų statybos projektavimo institutas Kauno miesto vykdomojo komiteto limitų sąskaita paruoštų techninę dokumentaciją IX fortui restauruoti ir gretimai teritorijai sutvarkyti.

Pavadinimas	Nutarimas
Muziejus	Kauno IX forto muziejus
Fondas	pagalbinis
Tipas	nutarimas
Sritis	istorija
Pirminės apskaitos numeris	KDFM KDFM-PF 9118-1-2
Matmenys	aukštis – 29,8 cm plotis – 21 cm
Medžiagos	popierius
Sukūrimo data	1958 m.
Sukūrimo vieta	Vilniaus m. sav., Lietuva